
 
 

UCHWAŁA NR XXV/180/25 
RADY MIEJSKIEJ GRUDZIĄDZA 

z dnia 29 października 2025 r. 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, warunków i zasad korzystania oraz stawki opłaty 
za korzystanie z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest gmina - 

miasto Grudziądz. 

Na podstawie art. 15 ust. 1 pkt 6 i ust. 2, art. 16 ust. 4, 5 pkt. 1 i art. 6 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. 
o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2023 r. poz. 2778; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1853) oraz 
art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465; zm.: 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940 ), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się przystanki komunikacyjne i ich nazwy, zlokalizowane na terenie miasta Grudziądza, 
których wykaz stanowi Załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Określa się warunki i zasady korzystania z przystanków na terenie miasta Grudziądza, stanowiące 
Załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Ustala się stawkę opłat za korzystanie z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem albo 
zarządzającym jest gmina - miasto Grudziądz, w wysokości 0,05 zł za jedno zatrzymanie środka transportu na 
przystanku komunikacyjnym. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Grudziądza. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XIX/139/25 Rady Miejskiej z dnia 30 wietnia 2025 r. w sprawie określenia 
przystanków komunikacyjnych, warunków i zasad korzystania oraz stawki opłaty 

za korzystanie z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest gmina-
miasto Grudziądz (Dz. U. Woj. Kuj.- Pom. poz. 6591z 22 grudnia 2020 r.). 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko - Pomorskiego. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 
 

Szymon  Gurbin 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 5 listopada 2025 r.

Poz. 4961



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXV/180/25 

Rady Miejskiej Grudziądza 

z dnia 29 października 2025 r. 

PRZEWOZY REGULARNE OSÓB W PUBLICZNYM TRANSPORCIE ZBIOROWYM 
Wykaz przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest gmina - miasto Grudziądz udostępnionych dla OPERATORÓW [O] 

i PRZEWOŹNIKÓW [P] 

LP NAZWA KIERUNEK LOKALIZACJA  
(GPS) 

NUME
R A/T ULICA OP. PRZ. 

1 18 PUŁKU UŁANÓW POMORSKICH pętla N 53.51020 E 18.76843 100 A 18 Pułku Ułanów Pomorskich O + P 

2 Al. 23 Stycznia z centrum N 53.48835 E 18.75261 105 A Al. 23 Stycznia O 

3 Al. 23 Stycznia do centrum N 53.48883 E 18.75198 104 A Al. 23 Stycznia O 

4 Al. 23 Stycznia do centrum N 53.48883 E 18.75164 204 T Al. 23 Stycznia O 

5 Al. 23 Stycznia z centrum N 53.48864 E 18.75164 101 A Al. 23 Stycznia O 

6 Al. 23 Stycznia z centrum N 53.48829 E 18.75284 107 A Al. 23 Stycznia O+P 

7 Al. 23 Stycznia końcowy N 53.48849 E 18.75291 102 A Al. 23 Stycznia O 

8 Al. 23 Stycznia z centrum N 53.48840 E 18.75234 103 A Al. 23 Stycznia O 

9 Al. 23 Stycznia z centrum N 53.48917 E 18.75063 201 T Al. 23 Stycznia O 

10 Al. 23 Stycznia do centrum N 53.48853 E 18.75093 202 T Toruńska O 

11 Bora Komorowskiego z centrum N 53.47664 E 18.75339 101 A Bora Komorowskiego O 

12 Bora Komorowskiego do centrum N 53.47620 E 18.75244 102 A Bora Komorowskiego O 

13 BUDOWLANYCH pętla N 53.47431 E 18.76818 100 A Budowlanych O 

14 Bydgoska z centrum N 53.47503 E 18.74375 101 A Bydgoska O 

15 Bydgoska do centrum N 53.47499 E 18.74136 102 A Bydgoska O 

16 Bydgoska / Przedmieście do centrum N 53.47496 E 18.74855 104 A Bydgoska O 

17 Cegielniana (nż.) z centrum N 53.47987 E 18.75890 101 A Cegielniana O 

18 Cegielniana (nż.) do centrum N 53.48126 E 18.75622 102 A Cegielniana O 

19 Chełmińska / Bydgoska do centrum N 53.47451 E 18.74557 212 T Chełmińska O 

20 Chełmińska / Bydgoska do centrum N 53.47511 E 18.74611 108 A Chełmińska O 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 4961



21 Chełmińska / Bydgoska z centrum N 53.47511 E 18.74593 203 T Chełmińska O 

22 Chełmińska / Bydgoska z centrum N 53.47442 E 18.74547 101 A Chełmińska O 

23 Chełmińska / Jackowskiego do centrum N 53.46358 E 18.74106 208 T Chełmińska O 

24 Chełmińska / Jackowskiego z centrum N 53.46389 E 18.74122 105 A Chełmińska O 

25 Chełmińska / Jackowskiego z centrum N 53.46358 E 18.74107 207 T Chełmińska O 

26 Chełmińska / Kraszewskiego z centrum N 53.46061 E 18.73978 209 T Chełmińska O 

27 Chełmińska / Kraszewskiego do centrum N 53.46096 E 18.74045 104 A Chełmińska O 

28 Chełmińska / Kraszewskiego do centrum N 53.45972 E 18.73948 206 T Chełmińska O 

29 Chełmińska / Kraszewskiego z centrum N 53.45980 E 18.73952 107 A Chełmińska O 

30 Chełmińska / Piaskowa do centrum N 53.47900 E 18.74764 110 A Chełmińska O 

31 Chełmińska / Piaskowa do centrum N 53.47942 E 18.74776 214 T Chełmińska O 

32 Chełmińska / Piaskowa z centrum N 53.47941 E 18.74760 301 A/T Chełmińska O 

33 Chełmińska / Południowa do centrum N 53.45278 E 18.73325 102 A Chełmińska O + P 

34 Chełmińska / Południowa do centrum N 53.45330 E 18.73352 202 T Chełmińska O 

35 Chełmińska / Południowa z centrum N 53.45370 E 18.73384 201 T Chełmińska O 

36 Chełmińska / Tytoniowa do centrum N 53.46906 E 18.74357 106 A Chełmińska O 

37 Chełmińska / Tytoniowa do centrum N 53.46862 E 18.74307 210 T Chełmińska O 

38 Chełmińska / Tytoniowa z centrum N 53.46865 E 18.74301 205 T Chełmińska O 

39 Chełmińska / Tytoniowa z centrum N 53.46895 E 18.74326 103 A Chełmińska O 

40 Chełmińska / Włodka do centrum N 53.48449 E 18.74908 216 T Chełmińska O 

41 Chełmińska / Włodka z centrum N 53.48510 E 18.74908 201 T Chełmińska O 

42 Chełmińska / Zachodnia do centrum N 53.45587 E 18.73617 204 T Chełmińska O 

43 Chełmińska / Zachodnia z centrum N 53.45587 E 18.73604 211 T Chełmińska O 

44 DĘBOWA pętla N 53.51987 E 18.82156 100 A Dębowa O 

45 Dębowa / Bukowa (nż.) z centrum N 53.50491 E 18.84652 103 A Dębowa O 

46 Dębowa / Bukowa (nż.) do centrum N 53.50460 E 18.8467 110 A Dębowa O 

47 Dębowa / Cisowa z centrum N 53.51039 E 18.83979 107 A Dębowa O 

48 Dębowa / Cisowa do centrum N 53.51030 E 18.83989 106 A Dębowa O 

49 DĘBOWA / DWORZEC pętla N 53.50299 E 18.84670 100 A Dębowa O 

50 Dębowa / Dworzec z centrum N 53.50335 E 18.84698 101 A Dębowa O 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 4961



51 Dębowa / Dworzec do centrum N 53.50342 E 18.84699 112 A Dębowa O 

52 Dębowa / Jarzębinowa z centrum N 53.51502 E 18.82846 111 A Dębowa O 

53 Dębowa / Jarzębinowa do centrum N 53.51490 E 18.82859 102 A Dębowa O 

54 Dębowa / Magnoliowa (nż.) z centrum N 53.50801 E 18.84387 105 A Dębowa O 

55 Dębowa / Magnoliowa (nż.) do centrum N 53.50768 E 18.84407 108 A Dębowa O 

56 Dębowa / Orzechowa z centrum N 53.51288 E 18.83330 109 A Dębowa O 

57 Dębowa / Orzechowa do centrum N 53.51278 E 18.83349 104 A Dębowa O 

58 Dębowe Wzgórze (nż.) do centrum N 53.44841 E 18.71541 102 A Konstytucji 3 Maja O 

59 Dębowe Wzgórze (nż.) z centrum N 53.44701 E 18.71501 101 A Konstytucji 3 Maja O 

60 Droga Graniczna z centrum N 53.49060 E 18.80901 101 A Droga Graniczna O 

61 Droga Graniczna do centrum N 53.49097 E 18.80813 102 A Droga Graniczna O 

62 Droga Graniczna / Strefa do i z centrum N 53.49253 E 18.80400 101 A Droga Graniczna O 

63 Droga Kujawska z centrum N 53.42814 E 18.72892 101 A Droga Kujawska O 

64 Droga Kujawska dla wysiadających N 53.42902 E 18.73271 103 A Droga Kujawska O 

65 Droga Kujawska do centrum N 53.42827 E 18.72930 102 A Droga Kujawska O 

66 Droga Kurpiowska / Lipowa z centrum N 53.49476 E 18.81661 103 A Droga Kurpiowska O 

67 Droga Kurpiowska / Lipowa do centrum N 53.49477 E 18.81648 102 A Droga Kurpiowska O 

68 Droga Kurpiowska / Żonkilowa z centrum N 53.49356 E 18.81118 101 A Droga Kurpiowska O 

69 Droga Kurpiowska / Żonkilowa do centrum N 53.49322 E 18.80972 104 A Droga Kurpiowska O 

70 Dworcowa / Hallera do centrum N 53.48374 E 18.75402 202 T Dworcowa O 

71 Dworzec kolejowy międzynarodowy N 53.48262 E 18.76171 101 A Dworcowa O + P 

72 Dworzec kolejowy do centrum N 53.48262 E 18.76052 102 A Dworcowa O + P 

73 Dworzec kolejowy początkowy N 53.48271 E 18.76060 202 T Dworcowa O 

74 Dworzec kolejowy końcowy N 53.48265 E 18.75952 201 T Dworcowa O 

75 Focha do centrum N 53.48657 E 18.75513 102 A Focha O + P 

76 Focha z centrum N 53.48706 E 18.75486 101 A Focha O + P 

77 Forteczna / Legionów z centrum N 53.49771 E 18.75960 101 A Forteczna O 

78 Forteczna / Legionów do centrum N 53.49802 E 18.75930 104 A Forteczna O 

79 Forteczna / Szkoła z centrum N 53.49969 E 18.75819 103 A Forteczna O 

80 Forteczna / Szkoła do centrum N 53.49957 E 18.75809 102 A Forteczna O 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 4961



81 Gdyńska z centrum N 53.48259 E 18.74652 101 A Gdyńska O + P 

82 Gdyńska do centrum N 53.48252 E 18.74765 102 A Gdyńska O + P 

83 Hallera / Bora Komorowskiego z centrum N 53.47659 E 18.75664 101 A Hallera O 

84 Hallera / Bursa z centrum N 53.47870 E 18.75553 101 A Hallera O + P 

85 Hallera / Cmentarna do centrum N 53.47627 E 18.75716 104 A Hallera O 

86 Hallera / Dworcowa z centrum N 53.48414 E 18.75354 202 T Hallera O 

87 Hallera / Nauczycielska z centrum N 53.46679 E 18.76403 103 A Hallera O + P 

88 Hallera / Nauczycielska do centrum N 53.46666 E 18.76453 102 A Hallera O + P 

89 Hallera / Park do centrum N 53.47963 E 18.75526 106 A Hallera O + P 

90 Ikara / Kościół do centrum N 53.46466 E 18.77125 104 A Ikara O 

91 Ikara / Kościół z centrum N 53.46464 E 18.77105 101 A Ikara O 

92 Ikara / Skarżyńskiego do centrum N 53.46263 E 18.77427 102 A Ikara O 

93 Ikara / Skarżyńskiego z centrum N 53.46158 E 18.77571 103 A Ikara O 

94 Jagiełły / Czwartaków (nż.) z centrum N 53.50562 E 18.76133 103 A Jagiełły O 

95 Jagiełły / Czwartaków (nż.) do centrum N 53.50565 E 18.76134 102 A Jagiełły O 

96 Jagiełły / Księcia Witolda z centrum N 53.50432 E 18.76043 101 A Jagiełły O 

97 Jagiełły / Księcia Witolda do centrum N 53.50431 E 18.76035 104 A Jagiełły O 

98 JASKÓŁCZA pętla N 53.43892 E 18.80822 100 A Jaskółcza O 

99 Jaskółcza / Cmentarz z centrum N 53.44037 E 18.80992 101 A Jaskółcza O 

100 Jaskółcza / Cmentarz do centrum N 53.44045 E 18.81019 104 A Jaskółcza O 

101 Jaskółcza / Kobylanka (nż.) z centrum N 53.43382 E 18.80598 103 A Jaskółcza O 

102 Jaskółcza / Kobylanka (nż.) do centrum N 53.43347 E 18.80613 102 A Jaskółcza O 

103 Kalinkowa (nż.) z centrum N 53.47060 E 18.73757 103 A Kalinkowa O 

104 Kalinkowa (nż.) do centrum N 53.46962 E 18.73775 102 A Kalinkowa O 

105 Kalinkowa / Skwer Handlowy z centrum N 53.47309 E 18.73855 101 A Kalinkowa O 

106 Karabinierów z centrum N 53.49753 E 18.77828 101 A Karabinierów O 

107 Karabinierów do centrum N 53.49813 E 18.77772 102 A Karabinierów O 

108 Konarskiego / Szkoła z centrum N 53.47105 E 18.75196 101 A Konarskiego O 

109 Konarskiego / Szkoła do centrum N 53.47270 E 18.75135 102 A Konarskiego O 

110 Konstytucji 3 Maja do centrum N 53.45283 E 18.72247 202 T Konstytucji 3 Maja O 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 4961



111 Konstytucji 3 Maja z centrum N 53.45294 E 18.72242 201 T Konstytucji 3 Maja O 

112 Konstytucji 3 Maja do centrum N 53.45299 E 18.72249 106 A Konstytucji 3 Maja O 

113 Konstytucji 3 Maja z centrum N 53.45310 E 18.72238 105 A Konstytucji 3 Maja O 

114 Konstytucji 3 Maja / COZ (nż.) z centrum N 53.44154 E 18.71451 109 A Konstytucji 3 Maja O 

115 Konstytucji 3 Maja / COZ (nż.) do centrum N 53.44088 E 18.71543 102 A Konstytucji 3 Maja O 

116 Konstytucji 3 Maja / Kraszewskiego do centrum N 53.45918 E 18.73428 110 A Konstytucji 3 Maja O 

117 Konstytucji 3 Maja / Kraszewskiego z centrum N 53.45789 E 18.73397 101 A Konstytucji 3 Maja O 

118 Konstytucji 3 Maja / Sobieskiego do centrum N 53.45017 E 18.71614 104 A Konstytucji 3 Maja O 

119 Konstytucji 3 Maja / Sobieskiego do i z centrum N 53.45030 E 18.71575 107 A Konstytucji 3 Maja O 

120 Konstytucji 3 Maja / Sobieskiego przelotowy N 53.44996 E 18.71550 109 A Konstytucji 3 Maja O 

121 Konstytucji 3 Maja / Strażacka (nż.) z centrum N 53.45496 E 18.73004 103 A Konstytucji 3 Maja O 

122 Konstytucji 3 Maja / Strażacka (nż.) do centrum N 53.45479 E 18.72999 108 A Konstytucji 3 Maja O 

123 Korczaka / Jackowskiego z centrum N 53.46596 E 18.73327 101 A Korczaka O 

124 Korczaka / Jackowskiego do centrum N 53.46567 E 18.73324 104 A Korczaka O 

125 Korczaka / Wyspiańskiego z centrum N 53.46342 E 18.73074 103 A Korczaka O 

126 Korczaka / Wyspiańskiego do centrum N 53.46343 E 18.73091 102 A Korczaka O 

127 Królewska z centrum N 53.48374 E 18.76150 101 A Królewska O 

128 Kruszelnickiego z centrum N 53.49752 E 18.77173 101 A Kruszelnickiego O 

129 Kruszelnickiego do centrum N 53.49701 E 18.77203 102 A Kruszelnickiego O 

130 Kulerskiego (nż.) do centrum N 53.44731 E 18.71905 102 A Kulerskiego O + P 

131 Kulerskiego (nż.) z centrum N 53.44720 E 18.72043 101 A Kulerskiego O + P 

132 Kwidzyńska (nż.) z centrum N 53.50817 E 18.80300 101 A Kwidzyńska O + P 

133 Kwidzyńska (nż.) do centrum N 53.50733 E 18.80206 102 A Kwidzyńska O + P 

134 Legionów / Biblioteka z centrum N 53.49791 E 18.76248 303 A/T Legionów O 

135 Legionów / Biblioteka do centrum N 53.49796 E 18.76237 304 A/T Legionów O 

136 Legionów / Poliklinika z centrum N 53.49871 E 18.76561 305 A/T Legionów O 

137 Legionów / Poliklinika do centrum N 53.49906 E 18.76669 302 A/T Legionów O 

138 Legionów / Poniatowskiego do centrum N 53.50083 E 18.77510 102 A Legionów O 

139 Legionów / Szkoła do centrum N 53.49671 E 18.75756 306 A/T Legionów O 

140 Legionów / Szkoła z centrum N 53.49693 E 18.75865 301 A/T Legionów O 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 4961



141 Lipowa / Droga Kurpiowska (nż.) do centrum N 53.49449 E 18.81733 104 A Lipowa O 

142 Lipowa / Droga Kurpiowska (nż.) z centrum N 53.49471 E 18.81736 103 A Lipowa O 

143 Lipowa / Paderewskiego (nż.) do centrum N 53.50392 E 18.81208 102 A Lipowa O 

144 Lipowa / Plaża Tarpno z centrum N 53.49028 E 18.82043 101 A Lipowa O 

145 LIPOWA / SZKOŁA pętla N 53.49886 E 18.81580 100 A Lipowa O + P 

146 LOTNICZA pętla N 53.47486 E 18.77488 100 A Lotnicza O + P 

147 Lotnicza / Parkowa z centrum N 53.47294 E 18.77169 101 A Lotnicza O 

148 Lotnicza / Rondo gen. Andersa z centrum N 53.47634 E 18.77800 103 A Lotnicza O 

149 Łęgi do i z centrum N 53.45425 E 18.72039 101 A Łęgi O 

150 Łyskowskiego (nż.) z centrum N 53.49284 E 18.77283 101 A Łyskowskiego O 

151 Łyskowskiego / Kunickiego z centrum N 53.49069 E 18.78034 103 A Łyskowskiego O 

152 Łyskowskiego / Kunickiego do centrum N 53.49157 E 18.77769 106 A Łyskowskiego O 

153 Łyskowskiego / Łukasiewicza (nż.) z centrum N 53.48791 E 18.79024 107 A Łyskowskiego O 

154 Łyskowskiego / Łukasiewicza (nż.) do centrum N 53.48792 E 18.79031 102 A Łyskowskiego O 

155 Łyskowskiego / Mierosławskiego z centrum N 53.48913 E 18.78585 105 A Łyskowskiego O 

156 Łyskowskiego / Mierosławskiego do centrum N 53.48991 E 18.78344 104 A Łyskowskiego O 

157 Magazynowa / Składowa do i z centrum N 53.43794 E 18.71969 101 A Magazynowa O 

158 Magazynowa I do i z centrum N 53.43741 E 18.72462 103 A Magazynowa O 

159 Magazynowa II do i z centrum N 53.43750 E 18.72284 105 A Magazynowa O 

160 Mikołaja z Ryńska z centrum N 53.49143 E 18.76072 101 A Mikołaja z Ryńska O + P 

161 Mikołaja z Ryńska do centrum N 53.49099 E 18.76172 102 A Mikołaja z Ryńska O + P 

162 Miłoleśna z centrum N 53.45932 E 18.77376 101 A Miłoleśna O + P 

163 Miłoleśna / Budowlaniec (nż.) z centrum N 53.44757 E 18.77496 105 A Miłoleśna O 

164 Miłoleśna / Budowlaniec (nż.) do centrum N 53.44761 E 18.77507 106 A Miłoleśna O 

165 Miłoleśna / Leśniczówka (nż.) z centrum N 53.44063 E 18.77511 111 A Miłoleśna O 

166 Miłoleśna / Leśniczówka (nż.) do centrum N 53.44086 E 18.77505 102 A Miłoleśna O 

167 Miłoleśna / Południowa (nż.) z centrum N 53.44223 E 18.77456 109 A Miłoleśna O 

168 Miłoleśna / Sarniak (nż.) z centrum N 53.44405 E 18.77458 107 A Miłoleśna O 

169 Miłoleśna / Sarniak (nż.) do centrum N 53.44423 E 18.77471 104 A Miłoleśna O 

170 Miłoleśna / Transportowiec (nż.) z centrum N 53.45247 E 18.77490 103 A Miłoleśna O 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 7 – Poz. 4961



171 Miłoleśna / Transportowiec (nż.) do centrum N 53.45257 E 18.77494 108 A Miłoleśna O 

172 MNISZEK pętla N 53.42930 E 18.73333 100 A Droga Kujawska O 

173 Nauczycielska z centrum N 53.46635 E 18.76824 101 A Nauczycielska O 

174 Nauczycielska do centrum N 53.46634 E 18.76719 104 A Nauczycielska O 

175 Nauczycielska / Szkoła do centrum N 53.46675 E 18.77289 102 A Nauczycielska O 

176 Nauczycielska / Szkoła z centrum N 53.46671 E 18.77314 103 A Nauczycielska O 

177 Paderewskiego / Akacjowa (nż.) z centrum N 53.50567 E 18.82218 111 A Paderewskiego O 

178 Paderewskiego / Akacjowa (nż.) do centrum N 53.50566 E 18.82035 108 A Paderewskiego O 

179 Paderewskiego / Goździkowa (nż.) z centrum N 53.50404 E 18.80385 107 A Paderewskiego O 

180 Paderewskiego / Goździkowa do centrum N 53.50402 E 18.80264 112 A Paderewskiego O 

181 Paderewskiego / Jaśminowa z centrum N 53.50546 E 18.83073 113 A Paderewskiego O 

182 Paderewskiego / Jaśminowa do centrum N 53.50573 E 18.82990 106 A Paderewskiego O 

183 Paderewskiego / Jesionowa z centrum N 53.50207 E 18.85318 117 A Paderewskiego O 

184 Paderewskiego / Jesionowa do centrum N 53.50205 E 18.84977 102 A Paderewskiego O 

185 Paderewskiego / Krzyżowa z centrum N 53.50333 E 18.79545 105 A Paderewskiego O + P 

186 Paderewskiego / Krzyżowa do centrum N 53.50340 E 18.79583 114 A Paderewskiego O + P 

187 Paderewskiego / Lipowa z centrum N 53.50480 E 18.81235 109 A Paderewskiego O 

188 Paderewskiego / Lipowa do centrum N 53.50479 E 18.81090 110 A Paderewskiego O 

189 Paderewskiego / Przejazd z centrum N 53.50269 E 18.84333 115 A Paderewskiego O 

190 Paderewskiego / Przejazd do centrum N 53.50255 E 18.84458 104 A Paderewskiego O 

191 Paderewskiego / Szkoła z centrum N 53.50152 E 18.77934 101 A Paderewskiego O + P 

192 Paderewskiego / Szkoła do centrum N 53.50182 E 18.78033 118 A Paderewskiego O + P 

193 Paderewskiego / Trynkowa (nż.) z centrum N 53.50269 E 18.78980 103 A Paderewskiego O 

194 Paderewskiego / Trynkowa (nż.) do centrum N 53.50289 E 18.79028 116 A Paderewskiego O 

195 Parkowa / Szkoła z centrum N 53.47332 E 18.76852 103 A Parkowa O 

196 Parkowa / Szkoła do centrum N 53.47434 E 18.76721 102 A Parkowa O 

197 Parkowa / Urząd Pracy z centrum N 53.47537 E 18.76541 101 A Parkowa O 

198 Parkowa / Urząd Pracy do centrum N 53.47572 E 18.76498 104 A Parkowa O 

199 Parkowa / WZU do centrum N 53.47142 E 18.77149 105 A Parkowa O 

200 Piłsudskiego / Armii Krajowej z centrum N 53.49476 E 18.76759 103 A Piłsudskiego O 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 8 – Poz. 4961



201 Piłsudskiego / Armii Krajowej do centrum N 53.49475 E 18.76655 104 A Piłsudskiego O 

202 Piłsudskiego / Basen z centrum N 53.49581 E 18.77365 105 A Piłsudskiego O 

203 Piłsudskiego / Basen do centrum N 53.49563 E 18.77269 102 A Piłsudskiego O 

204 Piłsudskiego / Sikorskiego do centrum N 53.49151 E 18.75880 108 A Piłsudskiego O + P 

205 Piłsudskiego / Sikorskiego z centrum N 53.49269 E 18.76112 101 A Piłsudskiego O + P 

206 Piłsudskiego / Straż Miejska do centrum N 53.49339 E 18.76198 106 A Piłsudskiego O 

207 Polskich Skrzydeł do centrum N 53.46092 E 18.77605 102 A Polskich Skrzydeł O 

208 Południowa z centrum N 53.45307 E 18.73137 10 A Południowa O 

209 Południowa do centrum N 53.45391 E 18.73050 102 A Południowa O 

210 Południowa  z centrum N 53.45399 E 18.73121 201 T Południowa O 

211 Południowa  do centrum N 53.45394 E 18.73108 202 T Południowa O 

212 PONIATOWSKIEGO pętla N 53.50442 E18.77514 100 A Poniatowskiego O 

213 Poniatowskiego / Bloki z centrum N 53.50168 E 18.77597 101 A Poniatowskiego O 

214 Poniatowskiego / Bloki do centrum N 53.50235 E 18.77543 102 A Poniatowskiego O 

215 Rapackiego z centrum N 53.48664 E 18.75787 101 A Rapackiego O 

216 Rapackiego do centrum N 53.48687 E 18.75760 102 A Rapackiego O 

217 Rondo gen. Maczka do centrum N 53.48649 E 18.79546 102 A Łyskowskiego O 

218 RONDO GEN. MACZKA pętla N 53.48557 E 18.79666 100 A Łyskowskiego O 

219 Rondo gen. Maczka z centrum N 53.48556 E 18.79864 101 A Waryńskiego O 

220 Rondo gen. Maczka do centrum N 53.48510 E 18.79635 104 A Waryńskiego O 

221 Rondo Lotników do centrum N 53.47178 E 18.76862 102 A Solidarności O 

222 Rondo Popiełuszki z centrum N 53.46684 E 18.75198 101 A Peszkowskiego O + P 

223 ROSSMANN pętla N 53.46945 E18.78467 100 A Droga Łąkowa O 

224 Rudnik / Ogródki działkowe (nż.) do centrum N 53.43522 E 18.76091 102 A Zielona O 

225 Rudnik / Ogródki działkowe (nż.) z centrum N 53.43521 E18.76089 103 A Zielona O 

226 RUDNIK / PLAŻA DELFIN pętla N 53.42982 E 18.76396 100 A Zielona O 

227 Rudnik / Plaża MORiW do i z centrum N 53.44121 E 18.75230 101 A Zaleśna O 

228 Rydygiera do centrum N 53.45564 E 18.78313 106 A Rydygiera O 

229 Rydygiera / Przychodnie z centrum N 53.45213 E 18.78533 101 A Rydygiera O 

230 Rydygiera / Przychodnie do centrum N 53.45279 E 18.78479 104 A Rydygiera O 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 9 – Poz. 4961



231 Rydygiera / Szpital do centrum N 53.45147 E 18.78615 102 A Rydygiera O 

232 Rynek Główny z centrum N 53.49220 E 18.74941 201 T Rynek Główny O 

233 Rynek Główny do centrum N 53.49220 E 18.74932 202 T Rynek Główny O 

234 RZĄDZ  pętla N 53.45009 E 18.71641 100 A Kulerskiego O + P 

235 RZĄDZ  pętla N 53.45010 E 18.71619 200 T Konstytucji 3 Maja O 

236 Sienkiewicza z centrum N 53.49151 E 18.75338 101 A Sienkiewicza O + P 

237 Sienkiewicza do centrum N 53.49141 E 18.75315 102 A Sienkiewicza O + P 

238 Sikorskiego z centrum N 53.49324 E 18.75811 101 A Sikorskiego O 

239 Sikorskiego do centrum N 53.49296 E 18.75872 102 A Sikorskiego O 

240 Sobieskiego / Garaże do i z centrum N 53.45726 E18.71736 101 A Sobieskiego O 

241 Sobieskiego / Szkoła do i z centrum N 53.45332 E 18.71494 103 A Sobieskiego O 

242 STRZEMIĘCIN pętla N 53.46636 E 18.72800 100 A Śniadeckich O 

243 Strzemięcin do centrum N 53.46657 E 18.72851 102 A Śniadeckich O 

244 Szosa Toruńska (nż.) z centrum N 53.44365 E 18.72766 103 A Szosa Toruńska O 

245 Szosa Toruńska do centrum N 53.44443 E 18.72808 110 A Szosa Toruńska O 

246 Szosa Toruńska / Droga Jeziorna z centrum N 53.44050 E 18.72670 105 A Szosa Toruńska O 

247 Szosa Toruńska / Droga Jeziorna do centrum N 53.44124 E 18.72713 108 A Szosa Toruńska O 

248 Szosa Toruńska / Magazynowa do centrum N 53.43809 E 18.72615 106 A Szosa Toruńska O 

249 Szosa Toruńska / Magazynowa z centrum N 53.43652 E 18.72555 107 A Szosa Toruńska O 

250 Szosa Toruńska / Południowa z centrum N 53.45168 E 18.73185 101 A Szosa Toruńska O + P 

251 Szosa Toruńska / Przejazd z centrum N 53.42845 E 18.72301 111 A Szosa Toruńska O + P 

252 Szosa Toruńska / Przejazd do centrum N 53.42805 E 18.72308 102 A Szosa Toruńska O + P 

253 Szosa Toruńska / Dworzec z centrum N 53.43162 E 18.72407 109 A Szosa Toruńska O 

254 Szosa Toruńska / Dworzec do centrum N 53.43246 E 18.72449 104 A Szosa Toruńska O 

255 Śniadeckich z centrum N 53.45977 E 18.72894 103 A Śniadeckich O 

256 Śniadeckich do centrum N 53.46036 E 18.72755 102 A Śniadeckich O 

257 Śniadeckich / Jackowskiego z centrum N 53.46839 E 18.73254 101 A Śniadeckich O 

258 Śniadeckich / Jackowskiego do centrum N 53.46838 E 18.73177 104 A Śniadeckich O 

259 TARPNO początkowy N 53.50077 E 18.77137 202 T Legionów O 

260 TARPNO przelotowy N 53.50068 E 18.77099 101 A Legionów O 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 10 – Poz. 4961



261 TARPNO końcowy N 53.50027 E 18.77039 204 T Legionów O 

262 TARPNO z centrum N 53.50068 E 18.77098 103 A Legionów O 

263 TARPNO do centrum N 53.50027 E 18.77038 102 A Legionów O 

264 Warszawska / Jaskółcza z centrum N 53.44617 E 18.81290 111 A Warszawska O + P 

265 Warszawska / Jaskółcza do centrum N 53.44659 E 18.81227 102 A Warszawska O + P 

266 Warszawska / Krucza (nż.) z centrum N 53.44857 E 18.80830 109 A Warszawska O + P 

267 Warszawska / Krucza (nż.) do centrum N 53.44933 E 18.80707 104 A Warszawska O + P 

268 Warszawska / Miłoleśna (nż.) z centrum N 53.45943 E 18.77483 101 A Warszawska O + P 

269 Warszawska / Miłoleśna (nż.) do centrum N 53.46040 E 18.77340 112 A Warszawska O + P 

270 Warszawska / Osiedle (nż.) z centrum N 53.45140 E 18.80220 107 A Warszawska O + P 

271 Warszawska / Osiedle (nż.) do centrum N 53.45179 E 18.80091  106 A Warszawska O + P 

272 Warszawska / Rydygiera z centrum N 53.45740 E 18.78193 103 A Warszawska O + P 

273 Warszawska / Rydygiera do centrum N 53.45749 E 18.78250 110 A Warszawska O + P 

274 Warszawska / Solanki z centrum N 53.45400 E 18.79269 105 A Warszawska O 

275 Warszawska / Solanki do centrum N 53.45451 E 18.79124 108 A Warszawska O 

276 Waryńskiego / Centrum medyczne z centrum N 53.48942 E 18.76501 101 A Waryńskiego O 

277 Waryńskiego / Czarna Droga do centrum N 53.48831 E 18.76808 114 A Waryńskiego O 

278 Waryńskiego / Czarna Droga z centrum N 53.48826 E 18.76807 103 A Waryńskiego O 

279 Waryńskiego / Droga Bociania z centrum N 53.48644 E 18.80518 111 A Waryńskiego O 

280 Waryńskiego / Droga Bociania do centrum N 53.48636 E 18.80410 106 A Waryńskiego O 

281 Waryńskiego / Droga Graniczna do centrum N 53.48709 E 18.81143 104 A Waryńskiego O + P 

282 Waryńskiego / Droga Graniczna z centrum N 53.48689 E 18.81123 113 A Waryńskiego O + P 

283 Waryńskiego / Łukasiewicza do centrum N 53.48294 E 18.78758 108 A Waryńskiego O 

284 Waryńskiego / Łukasiewicza z centrum N 53.48293 E 18.78617 109 A Waryńskiego O 

285 Waryńskiego / Mierosławskiego do centrum N 53.48409 E 18.77860 110 A Waryńskiego O 

286 Waryńskiego / Mierosławskiego z centrum N 53.48395 E 18.77882 107 A Waryńskiego O 

287 Waryńskiego / Plaża Tarpno do centrum N 53.48975 E 18.82013 102 A Waryńskiego O 

288 Waryńskiego / Ruchniewicza do centrum N 53.48591 E 18.77369 112 A Waryńskiego O 

289 Waryńskiego / Ruchniewicza z centrum N 53.48585 E 18.77365 105 A Waryńskiego O 

290 Witosa (nż.) do centrum N 53.49301 E 18.77942 102 A Witosa O + P 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 11 – Poz. 4961



291 Witosa (nż.) z centrum N 53.49337 E 18.77976 101 A Witosa O + P 

292 Włodka z centrum N 53.48450 E 18.75073 101 A Włodka O + P 

293 Włodka do centrum N 53.48448 E 18.75019 102 A Włodka O + P 

294 Wybickiego do centrum N 53.49618 E 18.75535 101 A Wybickiego O 

295 Wybickiego / Solna z centrum N 53.49554 E 18.75367 201 T Wybickiego O 

296 Wybickiego / Solna do centrum N 53.49563 E 18.75357 202 T Wybickiego O 

297 ŻWIRKI / CMENTARZ pętla N 53.47111 E 18.76660 100 A Żwirki O 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 12 – Poz. 4961



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXV/180/25 

Rady Miejskiej Grudziądza 

z dnia 29 października 2025 r. 

Warunki i zasady korzystania z przystanków na terenie miasta Grudziądza 

§ 1. Ilekroć w niniejszych warunkach i zasadach korzystania z przystanków jest mowa o: 

1. „organizatorze publicznego transportu zbiorowego” - należy przez to rozumieć Gminę-miasto Grudziądz; 

2. „przystanku komunikacyjnym” - należy przez to rozumieć miejsce przeznaczone 

do wsiadania bądź wysiadania pasażerów danej linii komunikacyjnej, w którym umieszcza 

się informacje dotyczące w szczególności, godzin odjazdów środków transportu, a ponadto, w transporcie 
drogowym, oznaczone zgodnie z przepisami ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. - Prawo o ruchu drogowym 
(Dz. U. z 2024 r. pozycja 1251); 

3. „przewoźniku” - należy przez to rozumieć przedsiębiorcę uprawnionego do prowadzenia działalności 
gospodarczej w zakresie przewozu osób na podstawie potwierdzenia zgłoszenia przewozu; 

4. „operatorze publicznego transportu zbiorowego” - należy przez to rozumieć przedsiębiorcę 
uprawnionego do prowadzenia działalności gospodarczej w zakresie przewozu osób, który zawarł 
z organizatorem publicznego transportu zbiorowego umowę o świadczenie usług w zakresie publicznego 
transportu zbiorowego, na linii komunikacyjnej określonej w umowie. 

§ 2. 1. Udostępnienie operatorom i przewoźnikom przystanków komunikacyjnych, których właścicielem 
lub zarządzającym jest Gmina - miasto Grudziądz udzielane jest na pisemny wniosek, składany do 
Organizatora publicznego transportu zbiorowego. 

2. Do wniosku o którym mowa w § 2 ust. 1 należy dołączyć: 

a) proponowany rozkład jazdy z uwzględnieniem przystanków wyszczególnionych w wykazie przystanków 
stanowiących załącznik do uchwały; 

b) kserokopię dokumentów potwierdzających posiadanie uprawnień do prowadzenia działalności w zakresie 
przewozu osób. 

3. Uzgodnienie zasad korzystania z przystanków przez Organizatora publicznego transportu zbiorowego 
wydawane jest na okres 1 roku kalendarzowego. 

§ 3. Prawo do korzystania z przystanków mają przewoźnicy i operatorzy posiadający uzgodnienia zasad 
korzystania z przystanków komunikacyjnych, zgodnie z rozkładem jazdy obowiązującym na danej linii 
komunikacyjnej. 

§ 4. 1. W przypadku zaprzestania świadczenia usług przewozowych na danej linii z jakiejkolwiek 
przyczyny, decydująca dla wymiaru opłat za korzystanie z przystanków komunikacyjnych jest liczba zatrzymań 
do chwili zaprzestania świadczenia usług przewozowych  

na danej linii komunikacyjnej. 

2. W terminie 7 dni przed planowaną datą zaprzestania działalności przewoźnik lub operator zobowiązany 
jest do powiadomienia Organizatora publicznego transportu zbiorowego o zaprzestaniu przewozów na danej 
linii komunikacyjnej. 

3. W terminie 7 dni przed planowanymi zmianami w rozkładzie jazdy rzutującymi 

na korzystanie z przystanków na linii komunikacyjnej przewoźnik lub operator zobowiązany jest 

do powiadomienia Organizatora publicznego transportu zbiorowego o zachodzących zmianach. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 13 – Poz. 4961



4. Organizator publicznego transportu zbiorowego zastrzega sobie prawo do likwidacji, bądź zmiany 
lokalizacji oraz charakteru przystanku komunikacyjnego. W okresie czasowego zawieszenia funkcjonowania 
przystanku komunikacyjnego, przewoźnik i operator mają prawo korzystać z przystanków zastępczych 
wyznaczonych przez Organizatora publicznego transportu zbiorowego. 

§ 5. Operator i przewoźnik korzystający z przystanków komunikacyjnych ma prawo zatrzymywać swoje 
pojazdy wyłącznie w celu umożliwienia pasażerom wsiadania i wysiadania 

w miejscach do tego przeznaczonych. Dopuszcza się możliwość postojów wynikających z rozkładów jazdy 
jedynie na pętlach, przystankach początkowych i końcowych oraz na przystanku oznaczonym jako 
międzynarodowy (o ile zostało to uzgodnione z Organizatorem publicznego transportu zbiorowego). 

§ 6. Przewoźnik i operator zobowiązany jest do: 

1. zatrzymywania pojazdu w zatoce przystankowej a w przypadku jej braku w taki sposób, 

aby nie ograniczać przepustowości i nie blokować przystanku oraz aby zapewnić bezpieczeństwo 
pasażerów wsiadających i wysiadających; 

2. podjeżdżania jak najbliżej krawężnika celem umożliwienia wsiadania i wysiadania osobom starszym 
i osobom z ograniczeniami ruchowymi; 

3. ścisłego przestrzegania godzin odjazdu i przyjazdu ustalonych w obowiązującym rozkładzie jazdy 
uzgodnionym z Organizatorem publicznego transportu zbiorowego. 

§ 7. 1. Przewoźnik lub operator korzystający z przystanku komunikacyjnego zobowiązany jest do 
uiszczania miesięcznej opłaty łącznej dla wszystkich linii komunikacyjnych, obliczanej jako iloczyn zatrzymań 
w danym miesiącu rozliczeniowym określonym w rozkładzie jazdy uzgodnionym z Organizatorem publicznego 
transportu zbiorowego oraz stawki opłat za jedno zatrzymanie. 

2. W przypadku gdy liczba zatrzymań nie przekracza 300 w miesiącu, opłatę oblicza 

się kwartalnie.  W przypadku gdy liczba zatrzymań nie przekracza 300 kwartalnie, opłatę oblicza 

się rocznie. 

3. Miesięczną opłatę łączną, przewoźnik lub operator korzystający z przystanków komunikacyjnego jest 
zobowiązany uiścić, na wezwanie zapłaty wystawione przez Organizatora publicznego transportu zbiorowego 
do dnia przez niego wskazanego. 

§ 8. 1. Organizator publicznego transportu zbiorowego odpowiada za przygotowywanie, utrzymanie 
i umieszczanie rozkładów jazdy na przystankach użytkowanych przez operatora oraz przewoźników 
świadczących usługi przewozowe, których właścicielem lub zarządzającym jest gmina-miasto Grudziądz. 

2. Przewoźnicy zobowiązani są do dostarczenia wzorów rozkładów jazdy w formie elektronicznej 
w układzie wskazanym przez Organizatora. 

§ 9. Odmowa i cofnięcie uzgodnienia zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych 

ma miejsce w przypadku: 

a) nie stosowania się do zasad korzystania z przystanków, powodujących utrudnienia dla innych 
użytkowników; 

b) nieuregulowania należności za korzystanie z przystanków komunikacyjnych przez 3 kolejne okresy 
płatnicze; 

c) wygaśnięcia lub cofnięcia uprawnień do prowadzenia działalności w zakresie przewozu osób; 

d) powodowanie zagrożenia bezpieczeństwa w ruchu drogowym poprzez m. in. blokowanie wjazdu do zatok 
autobusowych, zatrzymywanie pojazdu poza obrębem przystanku w celu umożliwienia pasażerom wsiadania 
i wysiadania z pojazdu; 

e) niepowiadomienia Organizatora publicznego transportu zbiorowego o zmianie rozkładu jazdy, trasy linii 
komunikacyjnej. 

§ 10. Przystanki komunikacyjne wymienione w załączniku do uchwały, a udostępnione przewoźnikom lub 
operatorom przed wejściem w życie uchwały, udostępnia się do czasu pierwszej zmiany zezwolenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 14 – Poz. 4961



§ 11. Rozwieszanie plakatów reklamowych i ogłoszeń na przystankach komunikacyjnych wymaga 
uzyskania pisemnej zgody Organizatora publicznego transportu zbiorowego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 15 – Poz. 4961


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2025-11-05T11:20:13+0000
	Polska
	Katarzyna Krzyżanowska-Kurek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




